
Pravidla 
pro provoz školy 

od září 2021



STUDENTI

� si donesou

� doklad o dokončeném očkování (14 dní po poslední dávce), 
prodělání covidu < 180 dní od 1. poz. PCR,
neg. testu z odběrového místa (Ag < 72 hod, PCR < 7 dní)

� souhlas s odchodem ze školy při poz. výsledku Ag testu

� stojánek na testování



PRAVIDLA

� do školy vpuštěn pouze žák bez příznaků inf. onemocnění

� má příznaky => izolace, domů, kontaktovat lékaře

� chron. onemocnění => lékařské potvrzení

� pozitivní výsledek mimo školu jsou rodiče povinni nahlásit třídnímu učiteli
mailem nebo telefonicky

� pohyb cizích osob ve škole omezen



� respirátory ve společných prostorech + až do otestování

� kdo nemůže => lékařské potvrzení, 
kde jasně napsáno, jaký ochranný prostředek má doporučen 

nebo že nemůže mít vůbec žádný

potvrzení odevzdá třídnímu učiteli

� nemusí při konzumaci, při usazení ve třídách



� dezinfekce u vstupu + v každé učebně

� kašlat a kýchat do jednorázového kapesníku
hned vyhodit a umýt si ruce

� ručníky na jedno použití

� větrání učeben krátkodobě a intenzivně v průběhu hodiny i o přestávce



TESTOVÁNÍ ŽÁKŮ

� 1., 6. a 9. 9.

� nepřítomen => bezprostředně po příchodu

� NEJPOZDĚJI DEN PŘED PŘÍCHODEM DO ŠKOLY SE DOMLUVÍ S p. ZÁPOTOČNÝM 
PŘES TEAMS nebo MAILEM DO 18 HOD, KDO A KDE HO OTESTUJE



� odmítne test

 respirátor pořád i venku nebo odstup venku 1,5 m

 nesmí cvičit vevnitř, převlékat s odstupem 1,5 m

 nesmí zpívat

 zvláštní WC (v izolaci)

 při konzumaci musí sedět v lavici + odstup 1,5 m

� odmítne test i respirátor

 nemůže do školy (omluvenka v omluvném listu – započítáno do absence)



� netestováni

� 14 dnů po dokončeném očkování

� po prodělání covidu < 180 dní od 1. poz. PCR

� neg. výsledek z odběrového místa



� při testování doporučený rozestup 1,5 m

� respirátor po dobu testování

� v průběhu testování větrat

� žáci na výsledky čekají na svém místě 

� vyučující zkontroluje a zapíše výsledky testů



PRŮBĚH TESTU GENRUI

� zkumavku do stojánku

� přidat roztok 3 – 4 kapky (nedotýkat se okraje zkumavky)

� tampon do nosní dírky asi 2,5 cm 

� 5x podél sliznice jedna a pak druhá dírka

� tampon do zkumavky – otočit 5 – 6x

� zatlačit tampon na stěnu zkumavky a nechat 1 min stát

� stisknout prsty zkumavku a vytáhnout tampon

� kapátko na zkumavku a nechat 1 min stát

� vyndat kazetu 

� nakapat 3 kapky roztoku

� 15 minut (nevyhodnocovat po 20 min)

� po kontrole vyhodit test do koše



� poz. výsledek

 žák do izolace

nebo domů, když zletilý nebo souhlas s odchodem

 nezletilý => volat rodičům 

 musí kontaktovat praktického lékaře – PCR test

 testující vystaví potvrzení o poz. výsledku testu

� neg. testovaní

 opustí školu (sami nebo s rodiči)

 zůstanou naočkovaní nebo ti po prodělání covidu



� nečitelný výsledek

=> test vyhodit, záznam chyby + nový test



� následný PCR poz.

 rodič povinen okamžitě informovat školu

 škola zašle KHS jméno poz. testovaného 
+ seznam žáků, kteří s ním byli v kontaktu 2 dny zpět

(týká se pouze 9. 9.)

� návrat do výuky

� po neg. PCR – vrací se hned všichni

� po skončení povinné izolace – potvrzení od praktického lékaře



� distanční výuka

� chybí > ½ žáků jedné třídy/skupiny

 nepřítomní žáci distanční výuka

� jinak škola nemá povinnost zajistit distanční výuku

� doporučeno např. zasílání materiálů, úkolů


